

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 9 181 610,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F κ=1,5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 слоя рубероида)	m2	610,0000	69,38 65,32	42 318,75 39 848,25
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	109,8000	79,00 66,30	8 674,20 7 279,74
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (парапетные плиты толщ. 80мм)	m3	6,0000	974,95 965,25	5 849,70 5 791,50
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Nod A)	m2	18,0000	46,25 43,55	832,50 783,90
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	25,5000	10,60 9,10	270,30 232,05
6		Puturi de aeraj	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	8,8900	264,55 256,75	2 351,85 2 282,51

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor (разборка стен вентканалов из кирпича)				
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (плиты толщ. 100мм)	m3	0,2100	975,00 965,29	204,75 202,71
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,2100	265,62 222,29	55,78 46,68
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (разборка стен выхода на кровлю из кирпича)	m3	1,6000	264,55 256,75	423,28 410,80
11	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (плита толщ. 200мм)	m3	0,6500	974,97 965,26	633,73 627,42
12	RpVB37A	Demontarea hotelor de uz general, din tabla neagra, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm Вентиляторы	m2	3,0000	71,50 58,50	214,50 175,50
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	0,9600	27,29 27,29	26,20 26,20
14	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	0,5200	87,52 86,44	45,51 44,95
15		Copertina	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
16	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	3,7800	47,70 46,80	180,30 176,90
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Nod A)	m2	13,0000	46,25 43,55	601,25 566,15
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc Teava d=100	kg	5,4100	2,95 2,60	15,98 14,06
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite a pereti sau tavane	m2	33,5000	19,75 17,55	661,62 587,92

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	23,1000	19,75 17,55	456,22 405,40
21	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Intr.-2	m3	0,3000	158,60 158,60	47,58 47,58
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	27,0000	47,70 46,80	1 287,90 1 263,60
23	IzA13A	Curatirea prin sablare a suprafetelor interioare de beton la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m (Очистка вентканалов)	m2	619,8400	37,24 26,00	23 085,93 16 115,84
24	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	22,8600	49,40 49,40	1 129,29 1 129,29
25	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Поррузка мусора вручну	t	22,8600	72,15 72,15	1 649,35 1 649,35
26	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	22,8600	193,50 0,00	4 423,42 0,00
27	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2000	236,70 24,70	47,34 4,94
		<i>Total</i>	lei			95 487,23
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				95 487,23 79 713,24
		1.2. Capitolul 1.2. Acoperis				
28		Sec. 1-1, SA, PE-32	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
29	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm M100	m2	610,0000	64,94 22,75	39 616,45 13 877,50

1	2	3	4	5	6	7
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -Paroizolatie (pelicula de polietilena)	m2	610,0000	34,59 16,25	21 100,58 9 912,50
31	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr.150mm densitatea de 135kg/m3, conductibilitatea termica de 0.038 W/mK	m2	610,0000	325,03 5,85	198 271,05 3 568,50
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -pelicula contra vapori	m2	610,0000	34,59 16,25	21 100,58 9 912,50
33	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3	54,9000	689,25 104,65	37 839,82 5 745,28
34	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm -40mm M100	m2	610,0000	86,38 30,26	52 689,87 18 457,07
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	610,0000	13,93 2,60	8 496,38 1 586,00
36	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata	m2	610,0000	280,59 44,20	171 162,61 26 962,00

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu "Unlflex" EKP si EPP				
37	IzF18C κ=1,5	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm -60...30mm-45mm M100	m2	60,7300	97,42 34,12	5 916,09 2 072,41
38	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=126.52x1.1	m2	139,1700	800,00 52,00	111 335,66 7 236,84
39		Sec. 2-2 Esire pe acoperis, SA, PE-33	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
40	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m -SA, pl.31m1	m3	0,2100	3 541,14 366,62	743,64 76,99
41	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm M100	m2	2,5000	64,95 22,75	162,37 56,88
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2	2,5000	34,59 16,25	86,47 40,62

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate sau amprentate -Paroizolatie (pelicula polietilena)				
43	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr.150mm densitatea de 135kg/m3, conductibilitatea termica de 0.038 W/mK	m2	2,5000	325,02 5,85	812,56 14,62
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -pelicula contra vapori	m2	2,5000	34,59 16,25	86,47 40,62
45	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3	0,2300	689,26 104,65	158,53 24,07
46	IzF18C κ=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm -40mm M100	m2	2,5000	86,41 30,26	216,02 75,65
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	2,5000	13,93 2,60	34,83 6,50
48	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu "Unlflex" EKP si	m2	2,5000	280,59 44,20	701,48 110,50

1	2	3	4	5	6	7
		EPP				
49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=5.9x0.45	m2	2,6600	800,00 52,00	2 128,01 138,33
50		Sec. 3-3, SA, PE-33 S=6.75m2x2	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
51	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3	1,2200	689,25 104,65	840,88 127,67
52	IzF18C κ=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 40mm M100	m2	13,5000	86,37 30,26	1 166,01 408,47
53	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	13,5000	13,93 2,60	188,03 35,10
54	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu "Uniflex" EKP si EPP	m2	13,5000	280,59 44,20	3 788,01 596,70
55	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana	m2	10,2000	800,00 52,00	8 159,97 530,40

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=12x0.85				
56		Copertina (comp.1)	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
57	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 40...180mm	m3	1,5400	689,25 104,65	1 061,44 161,16
58	IzF18C κ=0,833	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm -25mm M100	m2	14,0000	54,10 18,95	757,44 265,31
59	IzF04G κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc -2str.	m2	14,0000	134,82 13,00	1 887,52 182,00
60	IzF19C	Strat de protectie a hidroizolatiei la acoperisuri executat cu pietris margaritar 5...7 mm (20 kg/m2), fixat uniform intr-un strat de mastic de bitum fierbinte pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 15 %	m2	14,0000	69,51 8,45	973,08 118,30
61	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata	m	4,6000	384,76 19,50	1 769,91 89,70

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv				
62	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	33,4000	327,39 22,75	10 934,66 759,85
63		Parapet	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura Cm1, B15	m3	13,2000	1 888,60 344,50	24 929,46 4 547,40
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	47,2800	147,83 65,00	6 989,41 3 073,20
66	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	182,7000	22,89 6,44	4 181,10 1 175,68
67	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	532,8000	21,30 4,10	11 345,98 2 181,82
68	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстии под анкера А1	buc	140,0000	32,95 11,05	4 613,00 1 547,00
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Анкера	kg	59,7000	58,91 13,00	3 517,10 776,10

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii-De amplasat pe mortar Resisto Fluid Ancor	buc	140,0000	61,72 37,70	8 641,50 5 278,00
71		Puturile de ventilare PA1-PA5 si FrA (CBA, PE3.4.5)	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
72	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	162,0000	26,00 26,00	4 212,00 4 212,00
73	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	121,0000	54,60 54,60	6 606,60 6 606,60
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura Cm2.3, B15	m3	2,1800	1 888,57 344,50	4 117,09 751,00
75	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	39,5200	147,82 65,00	5 841,80 2 568,80
76	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,5500	22,88 6,43	1 454,34 408,94
77	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	241,3200	21,30 4,10	5 138,91 988,21
78	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru	buc	16,0000	54,60	873,60

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime			54,60	873,60
79	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	16,0000	40,28 37,70	644,56 603,20
80	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice St1, buandrug, planseu, B15	m3	1,3000	1 888,62 344,50	2 455,20 447,85
81	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	4,3200	174,80 81,25	755,12 351,00
82	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,6800	24,01 6,76	232,46 65,44
83	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,9600	21,76 4,61	804,28 170,57
84	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile- buandrug	m2	0,5000	147,80 65,00	73,90 32,50
85	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici	kg	2,5000	21,76 4,61	54,39 11,53

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
86	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,7000	147,82 65,00	251,30 110,50
87	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	4,0000	45,75 29,25	183,00 117,00
88	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,4000	22,07 4,81	582,61 126,98
89	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,2400	3 590,35 351,00	8 042,38 786,24
90	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (parapet)	m3	0,1500	3 591,40 351,00	538,71 52,65
91	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Каркас из уголков и пластин (CBA, pl.5)	t	1,4400	55 824,30 5 525,00	80 386,99 7 956,00

1	2	3	4	5	6	7
92	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -Pi1	kg	111,0000	59,59 13,65	6 614,33 1 515,15
93	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,4400	1 328,47 418,60	1 913,00 602,78
94	CL26A	Rame metalice gata confectionate (каркас из уголков и пластин (SA, pl.45)	kg	230,0000	54,05 7,80	12 431,18 1 794,00
95	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2300	1 328,43 418,61	305,54 96,28
96	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Placa din oxid de magneziu gr. 10mm)	m2	122,6000	273,59 65,00	33 542,05 7 969,00
97	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (vata minerala g=30mm)	m2	11,0000	91,35 10,40	1 004,85 114,40
98	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale	m2	122,6000	91,35 10,40	11 199,51 1 275,04

1	2	3	4	5	6	7
		zincata (vata minerala g=50mm)				
99	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Обшивка -Tabla din profil (Ranila)	m2	134,3000	275,52 52,00	37 002,68 6 983,60
100	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata	m2	31,8000	800,00 52,00	25 439,92 1 653,60
		<i>Total</i>	lei			1 021 106,27
		Total Capitolul 1.2. Acoperis Inklusiv salariu				1 021 106,27 171 013,70
		<i>Total</i>	lei			1 116 593,50
		Total Capitolul 1. Acoperis Inklusiv salariu				1 116 593,50 250 726,94
		2. Capitolul 2. Ferestre				
		2.1. Capitolul 2.1. Lucrari demolate.				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж деревянных окон	m2	361,1700	27,30 27,30	9 859,94 9 859,94
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane,	m2	26,7300	27,30 27,30	729,72 729,72

1	2	3	4	5	6	7
		cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж окон PVC				
103	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	8,0000	49,40 49,40	395,20 395,20
104	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Порпузка мусора вручную	t	8,0000	72,15 72,15	577,20 577,20
105	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,0000	193,50 0,00	1 548,00 0,00
106	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,3800	236,71 24,71	89,95 9,39
		<i>Total</i>	lei			13 200,01
		Total Capitolul 2.1. Lucrari demolate. Inclusiv salariu				13 200,01 11 571,45
		2.2. Capitolul 2.2. Ferestre				
107	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fr5.5* cu sticla Low-E cu valoarea U de 1.3W/m2K	m2	16,3800	4 552,91 47,45	74 576,66 777,23
108	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F-1,1* cu sticla Low-E cu valoarea U de 1.3W/m2K	m2	337,5000	4 541,54 36,40	1 532 769,75 12 285,00
109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp GB1.2	m2	62,5500	4 541,54 36,40	284 073,33 2 276,82
110	CM07A	Luminator-perete din placi presate din sticla tip	m2	0,5500	221 408,75 286,00	121 774,81 157,30

1	2	3	4	5	6	7
		S(Nevada) F4				
111	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi L=25 cm	m	260,0000	208,47 23,40	54 202,20 6 084,00
		<i>Total</i>	lei			2 067 396,75
		Total Capitolul 2.2. Ferestre Inklusiv salariu				2 067 396,75 21 580,35
		<i>Total</i>	lei			2 080 596,76
		Total Capitolul 2. Ferestre Inklusiv salariu				2 080 596,76 33 151,80
		3. Capitolul 3. Vitralii				
112	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	50,6800	6 878,20 48,75	348 587,17 2 470,65
		<i>Total</i>	lei			348 587,17
		Total Capitolul 3. Vitralii Inklusiv salariu				348 587,17 2 470,65
		4. Capitolul 4. Usi exterioare				
		4.1. Capitolul 4.1. Lucrari demolate				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) Демонтаж деревянных дверей	m2	49,6800	27,30 27,30	1 356,26 1 356,26
114	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	721,7000	4,26 3,90	3 070,85 2 814,64
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж дверей PVC	m2	32,2000	27,30 27,30	879,06 879,06
116	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu	t	11,7000	49,40 49,40	577,98 577,98

1	2	3	4	5	6	7
		incarcatura pina la 200 kg				
117	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Порпузка мусора вручную	t	11,7000	72,15 72,15	844,16 844,16
118	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,7000	193,50 0,00	2 263,95 0,00
119	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,1000	236,70 24,70	23,67 2,47
		<i>Total</i>	lei			9 015,93
		Total Capitolul 4.1. Lucrari demolate Inclusiv salariu				9 015,93 6 474,57
		4.2. Capitolul 4.2. Usi				
120	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Балконные двери UB1-UB4	m2	45,4700	4 559,75 52,65	207 331,82 2 393,99
121	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,1400	8 576,00 68,90	112 688,64 905,34
122	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,3200	6 848,70 286,00	50 132,45 2 093,52
123	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	5,6000	5 848,70	32 752,70

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарные EI60)			286,00	1 601,60
124	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,6900	5 866,61 302,25	15 781,17 813,05
125	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,0000	2 628,90 127,40	15 773,40 764,40
		<i>Total</i>	lei			434 460,18
		Total Capitolul 4.2. Usi Inklusiv salariu				434 460,18 8 571,90
		<i>Total</i>	lei			443 476,11
		Total Capitolul 4. Usi exterioare Inklusiv salariu				443 476,11 15 046,47
		5. Capitolul 5. Finisaj interior				
		5.1. Capitolul 5.1. La cota -2.6; -2.7				
126		Tavan	???	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	587,0000	19,75 17,55	11 593,25 10 301,85
128	IzF55C прим	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.130mm cu densitatea de 135kg/m3	m2	587,0000	455,85 150,15	267 586,65 88 138,05

1	2	3	4	5	6	7
		conductibilitatea termica de 0.038W/mK				
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Затирка сухой смесью	m2	587,0000	124,23 99,45	72 920,54 58 377,15
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка потолков	m2	587,0000	6,70 1,95	3 932,90 1 144,65
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	587,0000	57,04 35,75	33 482,48 20 985,25
		<i>Total</i>	lei			389 515,82
		Total Capitolul 5.1. La cota -2.6; -2.7 Inclusiv salariu				389 515,82 178 946,95
		<i>Total</i>	lei			389 515,82
		Total Capitolul 5. Finisaj interior Inclusiv salariu				389 515,82 178 946,95
		6. Capitolul 6. Finisaj exterior				
		6.1. Capitolul 6.1. Hidroizolare si termoizolare peretilor subsolului la adancimea 1.0m sub pamant				
132	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,4500	5 754,71 154,71	2 589,62 69,62
133	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	44,5000	77,35 77,35	3 442,08 3 442,08

1	2	3	4	5	6	7
134	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	73,2000	20,15 20,15	1 474,98 1 474,98
135	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum -ghidroizol	m2	110,0000	101,86 9,10	11 204,88 1 001,00
136	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.100mm, conductibilitatea termica de 0.035W/mK	m2	110,0000	366,18 111,67	40 280,16 12 283,70
137	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (2.77kg/m2)	kg	304,7000	29,77 2,93	9 072,44 891,25
138	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	110,0000	154,62 110,50	17 008,75 12 155,00
139	CD09B	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltimei pina la 12 m inclusiv dispuse intre rigle (fara termoizolatii)	m2	110,0000	508,72 55,25	55 959,09 6 077,50
		Total	lei			141 032,00
		Total Capitolul 6.1. Hidroizolare si termoizolare peretilor subsolului la adancimea 1.0m sub pamant Inclusiv salariu				141 032,00 37 395,13
		6.2. Capitolul 6.2. Nod 5 - soclu (				

1	2	3	4	5	6	7
		SA , pl - 33m1)				
140	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum -ghidroizol	m2	155,0000	101,86 9,10	15 788,69 1 410,50
141	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.100mm, conductibilitatea termica de 0.035W/mK	m2	155,0000	366,18 111,67	56 758,43 17 308,85
142	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (2.77kg/m2)	kg	429,3500	29,77 2,93	12 783,89 1 255,85
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2	155,0000	430,89 159,25	66 787,95 24 683,75
144		Nod 3	???0	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 733,3500	154,62 110,50	268 019,23 191 535,17
146	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm cu densitatea de 135kg/m3	m2	1 383,4000	457,77 150,15	633 277,02 207 717,51

1	2	3	4	5	6	7
		conductibilitatea termica de 0.038W/mK				
147	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm cu densitatea de 135kg/m3 conductibilitatea termica de 0.038W/mK (Nod. A, pl. 32m1)	m2	96,0000	457,77 150,15	43 945,77 14 414,40
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,0000	6,70 1,95	643,20 187,20
149	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	96,0000	24,51 7,80	2 352,85 748,80
150	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec TINC; la pereti	m2	96,0000	153,61 79,30	14 746,18 7 612,80
151	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (balcoanelor)	m2	444,2500	154,63 110,50	68 692,16 49 089,63
152	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (низ балконов)	m2	98,6400	154,63 110,50	15 252,22 10 899,72
153	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a	m	851,3700	104,05 71,50	88 587,07 60 872,96

1	2	3	4	5	6	7
		impletitudii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,				
154	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.30mm	m2	212,8500	258,11 111,67	54 939,43 23 768,96
155	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 842,7600	24,51 7,80	45 164,02 14 373,53
156	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec TINC; la pereti	m2	1 842,7600	153,61 79,30	283 058,99 146 130,87
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - otcos. S=776mx0.3=232.8m2	m2	232,8000	109,50 79,30	25 492,11 18 461,04
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	232,8000	6,70 1,95	1 559,76 453,96
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	232,8000	57,04 35,75	13 278,91 8 322,60
160	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2	98,6400	128,02 99,45	12 627,73 9 809,75
161	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Исчяается 2 раза	m2	-98,6400	50,81 40,30	-5 012,31 -3 975,19

1	2	3	4	5	6	7
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,6400	6,70 1,95	660,89 192,35
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,6400	57,04 35,75	5 626,42 3 526,38
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane SA pl.33m1, nod.B) S=251mx0.3	m2	75,3000	154,62 110,50	11 643,26 8 320,65
165	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.30mm	m2	75,3000	306,47 150,15	23 077,24 11 306,29
166	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m	280,2600	352,45 26,00	98 777,64 7 286,76
167	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond)	m2	37,0000	1 254,51 94,54	46 416,94 3 498,07
168	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 319,4000	62,95 48,75	146 017,14 113 070,75
		<i>Total</i>	lei			2 050 962,83
		Total Capitolul 6.2. Nod 5 - soclu (SA , pl - 33m1) Inclusiv salariu				2 050 962,83 952 283,91
		<i>Total</i>	lei			2 191 994,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 6. Finisaj exterior Inclusiv salariu				2 191 994,83 989 679,04

		Total	lei	6 570 764,19
		CASM	24 %	352 805,24
		Transportarea materialelor	2,5 %	125 438,74
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	25 087,75
		Total		7 074 095,92
		Cheltuieli de regie	4 %	282 963,84
		Total		7 357 059,76
		Beneficiu	4 %	294 282,39
		Total		7 651 342,15
		TVA	20 %	1 530 268,44
		9 181 610,59		
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 470 021,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr.
cadastral 0100414.242.07) din str.
Studentilor 3/2, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 9 181 610,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	136,3648	65,00	8 863,71
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 258,4944	65,00	276 802,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 637,1756	65,00	236 416,42
4.	7123010010200	Betonist	h-om	175,7970	65,00	11 426,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	275,1436	65,00	17 884,33
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 824,3347	65,00	118 581,75
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,5632	65,00	686,61
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	248,0294	65,00	16 121,90
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	348,7500	65,00	22 668,75
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	541,7429	65,00	35 213,29
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 472,1513	65,00	355 689,82
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	21,3760	65,00	1 389,44
13.	7135010011440	Geamgiu	h-om	2,2550	65,00	146,58
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,7000	65,00	175,50
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	535,5752	65,00	34 812,39
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	232,6512	65,00	15 122,33
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	122,7508	65,00	7 978,80
18.	7212030022700	Sudor	h-om	46,9159	65,00	3 049,53
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	707,3683	65,00	45 978,94
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	23,6400	65,00	1 536,60
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	164,9564	65,00	10 722,16
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,7592	65,00	1 414,35
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	268,3330	65,00	17 441,65
24.	7422010060100	Timplar	h-om	261,3386	65,00	16 987,00
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,9982	65,00	15 274,90
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 801,3584	65,00	117 088,30
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 181,9185	65,00	76 824,69
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,2795	65,00	3 723,17
		Total manopera				1 470 021,85

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0634	400,00	25,36
2.	10025213026029 07	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS, gr.100cm	m2	286,3855	175,00	50 117,47
3.	10026641021020 10	Mortar ciment 100-T	m3	5,1082	1 500,00	7 662,30
4.	10026821626113	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 598,7876	215,00	343 739,34

	70	gr.100mm 135kg/m3				
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,1605	25,00	179,01
6.	102664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	1,7027	1 500,00	2 554,05
7.	102670112203000	Placi tip faianta ceramica-granit	m2	162,7500	225,00	36 618,75
8.	12030112938150	Ferestre din mase plastice cu sticla Low-E	m2	416,4300	4 500,00	1 873 935,00
9.	12682132600465	Folie suplimentara polimerica paroizollatie	m2	1 451,0124	15,00	21 765,20
10.	12732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment	m2	117,8100	143,33	16 885,71
11.	12811106301300	Constructii metalice	kg	1 440,0000	45,00	64 800,00
12.	12811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) Etalbond	m2	43,7910	850,00	37 222,35
13.	1302682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.130mm 135kg/m3	m2	634,3709	250,00	158 592,72
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0034	400,00	1,36
15.	1412122100880	Filer de calcar	kg	5,6000	5,00	28,00
16.	1421102200100	Pietris margaritar 7-16 mm	m3	0,1820	400,00	72,80
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0770	400,00	30,80
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	73,8622	400,00	29 544,88
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0055	400,00	2,20
20.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
21.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	2,4794	400,00	991,76
22.	1502682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.150mm densitatea 135kg/m3	m2	618,6250	275,00	170 121,88
23.	152663102100000	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	17,6099	1 250,00	22 012,38
24.	152682132600470	Membrana bituminoase "UniflexI" ЭКП-4,6	m2	755,8949	95,83	72 437,40
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,7462	5,00	248,73
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	35,00	1,05
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3274	6 000,00	1 964,40
28.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7911	6 000,00	4 746,60
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	6 000,00	7,80
30.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6958	6 000,00	4 174,80
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 100,0000	0,05	155,00
32.	2010237318750	Distantieri	buc	547,4772	2,75	1 505,56
33.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2783	7 500,00	2 087,25
34.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0055	375,00	2,06
35.	202682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex"ЭППИ-3.6	m2	755,8949	85,83	64 878,46
36.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	45,4700	4 500,00	204 615,00
37.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	12,2180	375,00	4 581,75
38.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	230,0000	45,00	10 350,00
39.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 377,3456	0,50	1 188,67
40.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,0819	500,00	540,95
41.	22873122005400	Granulit pentru betoane керамзит	m3	60,2056	550,00	33 113,08
42.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	25,00	0,75
43.	2320166200676	White spirit	kg	3,2565	50,00	162,82
44.	2320187315789	Decofrol	kg	11,1984	15,00	167,98

45.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	394,3800	18,00	7 098,84
46.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	470,3000	25,00	11 757,50
47.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	937,1250	25,00	23 428,12
48.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2511	25,00	56,28
49.	2413217300010	Cleme	buc	17,0340	45,00	766,53
50.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	187,8000	37,60	7 061,28
51.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,4577	25,00	36,45
52.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	152,1660	30,00	4 564,98
53.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	13,0260	75,00	976,95
54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	367,3760	45,60	16 752,34
55.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,1500	75,00	86,25
56.	24302261000001	Fuga	kg	51,1500	35,00	1 790,25
57.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,2415	50,00	562,07
58.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,5130	50,00	325,65
59.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	804,5854	39,66	31 909,85
60.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,0816	15,00	91,22
61.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,9185	50,00	45,92
62.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	620,0000	5,10	3 162,00
63.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8 211,5020	4,23	34 734,66
64.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9 781,7490	4,23	41 376,80
65.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	53,2140	6 500,00	345 891,00
66.	25252110671839 2	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 225 cm latime	m	265,2000	175,00	46 410,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 910,3201	10,60	30 849,39
68.	2615122506747	Placi presate din sticla tip S Nevada	buc	14,3000	8 500,00	121 550,00
69.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 024,4000	6,50	6 658,60
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,5500	3,00	1,65
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 943,003 9	3,00	77 829,01
72.	26511221004021	Ciment M-300	kg	8,0136	3,00	24,04
73.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,0996	3,75	11,62
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,1064	5,00	275,53
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 613,3592	3,47	16 008,35
76.	26531021008311	Tink	kg	4 459,1480	32,22	143 673,75
77.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	280,7850	1,75	491,38
78.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5736	1 500,00	860,40
79.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	46,4351	1 375,00	63 848,26
80.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,9476	45,00	42,64
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	668,7630	5,00	3 343,81
82.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,5068	15,00	7,60
83.	2682132601626	Carton bitumat	m2	30,8000	15,00	462,00
84.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	782,6332	35,00	27 392,16
85.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	35,7714	135,00	4 829,14
86.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	4,9749	175,00	870,61
87.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	681,0960	15,00	10 216,44
88.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	3,3000	15,00	49,50
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	293,0586	15,00	4 395,87

90.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	833,9195	15,00	12 508,80
91.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	697,9777	3,75	2 617,41
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7070	25,00	42,67
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	35,3270	25,00	883,18
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	41,3243	25,00	1 033,11
95.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	170,7000	45,00	7 681,50
96.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	1,6000	15,00	24,00
97.	2811236832352	Burghiu widia	buc	117,6000	15,00	1 764,00
98.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,3200	6 500,00	47 580,00
99.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,1400	8 500,00	111 690,00
100.	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	508,2000	45,00	22 869,00
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	741,3905	25,00	18 534,77
102.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	93,6507	25,00	2 341,27
103.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	2,6720	35,00	93,52
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,8010	35,00	343,03
105.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	10,0211	65,00	651,37
106.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,5600	35,00	19,60
107.	2873147300863	Agrafe	kg	83,5091	65,00	5 428,10
108.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,1720	57,60	125,11
109.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0035	57,60	115,40
110.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,9200	57,60	456,19
111.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,2000	2,00	14,40
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,9160	5,75	154,76
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 181,8400	1,50	3 272,76
114.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,5170	175,00	1 490,48
115.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	343,2800	0,50	171,64
116.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	1 551,2398	1,75	2 714,67
117.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	1 551,2398	1,75	2 714,67
118.	2874115837745	Suruburi	buc	47,3800	1,00	47,38
119.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,9160	0,75	20,18
120.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,2000	0,50	3,60
121.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,2000	0,50	3,60
122.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4796	65,00	31,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	20 200,707	2,75	55 551,96

123.				0		
124.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,9908	45,00	404,58
125.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,9476	225,00	213,21
126.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,0340	90,00	1 533,06
127.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,5170	90,00	766,53
128.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,5170	45,00	383,26
129.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,9476	175,00	165,83
130.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	6,6332	47,50	315,08
131.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,8860	65,00	187,60
132.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 141,000 0	0,01	151,42
133.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	28,8750	65,00	1 876,88
134.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	7,6500	5,00	38,25
135.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,0000	2 500,00	15 000,00
136.	30027431235490 26	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	280,2600	320,00	89 683,20
137.	30252130260290 7	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.30mm Nobasil 135kg/m3	m2	230,0270	75,00	17 252,02
138.	30268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.30mm Nobasil 135kg/m3	m2	81,3767	75,00	6 103,25
139.	30268216261137 1	Placi vata minerala g=30mm	m2	11,2200	75,00	841,50
140.	36271040364229 9	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm / Tabla galvanizat gr. 0.8mm	kg	1 071,2694	125,00	133 908,67
141.	36273210364607 0	Placa din oxid de magneziu cu fibre sticla gr. 10mm (supraten)	m2	136,0860	159,63	21 723,41
142.	4011106202741	Energie electrica	kw	726,3209	3,20	2 324,22
143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,0256	35,00	2 030,91
144.	4100126202818	Apa	m3	9,0164	35,00	315,57
145.	50266410210200 8	Mortar ciment-var 50-T	m3	2,5541	1 500,00	3 831,15
146.	52682132601626	Carton bitumat - Ghidroizol	m2	291,5000	45,00	13 117,50
147.	56265112210040 2	RESISTO FLUID ANCHOR	kg	18,4800	175,00	3 234,00
148.	60281210630600 0	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel EI60	m2	8,2900	5 500,00	45 595,00
149.	62653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala	kg	1 662,1920	4,23	7 031,07
150.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	147,6600	5,00	738,30
151.	96268216261137 1	Placi vata minerala g=35mm	m2	125,0520	75,00	9 378,90
		Total materiale de constructii				5 017 549,7 9

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5656	500,00	282,80
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10 437,300 0	2,00	20 874,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0609	45,00	2,74
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	125,2000	15,00	1 878,00
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	11,0000	750,00	8 250,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	69,9832	45,00	3 149,25
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	117,7268	45,00	5 297,71
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	30,7440	45,00	1 383,48
9.	2922140007000	Macara	h-ut	11,9499	750,00	8 962,43
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	75,2416	5,00	376,22
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,4440	10,00	4,44
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	13,7470	10,00	137,47
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,0524	45,00	4 592,37
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	54,2040	5,00	271,04
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,0400	500,00	2 520,00
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2856	500,00	142,80
17.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	68,1824	35,00	2 386,38
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,0080	15,00	150,12
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0609	75,00	4,57
20.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	34,0912	75,00	2 556,84
21.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0176	25,00	0,44
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,1888	25,00	554,72
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,3100	175,00	2 329,25
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	11,6326	10,00	116,33
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,8440	10,00	78,44
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,9355	35,00	137,74
27.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	7,9200	35,00	277,20
28.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	13,6800	500,00	6 840,00
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8664	750,00	1 399,80
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,9805	750,00	8 235,37
		Total utilaje de construcții				83 192,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str. Studentilor 3/2, mun.
Chisinau**

**Investitor: IP Oficiul National pentru
Dezvoltarea Infrastructurii "Moldova-
Proiect",**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F κ=1,5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 слоя рубероида)	m2			69,38 65,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,00	45,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	19,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,00	4,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 318,75
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			79,00 66,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	65,00	66,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	45,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 674,20
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (парапетные плиты толщ. 80мм)	m3			974,95 965,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,00	669,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,00	295,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	35,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 849,70
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Nod A)	m2			46,25 43,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			832,50
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			10,60 9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,30
6		Puturi de aeraj	???0			0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (разборка стен вентканалов из кирпича)	m3			264,55 256,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 351,85
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (плиты толщ. 100мм)	m3			975,00 965,29
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,00	669,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,00	295,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	35,00	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			204,75
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			265,62 222,29
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,00	136,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	35,00	1,76
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	75,00	21,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,76
		Cheltuieli directe	lei			55,78
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (разборка стен выхода на кровлю из кирпича)	m3			264,55 256,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			423,28
11	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (плита толщ. 200мм)	m3			974,97 965,26
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,00	669,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,00	295,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	35,00	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			633,73
12	RpVB37A	Demontarea hotelor de uz general, din tabla neagra, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm Вентиляторы	m2			71,50 58,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	25,00	0,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	35,00	0,35
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	25,00	2,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			214,50
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,29 27,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		Cheltuieli directe	lei			26,20
14	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			87,52 86,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	65,00	86,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	35,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			45,51
15		Copertina	???0			0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
16	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,70 46,80

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			180,30
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Nod A)	m2			46,25 43,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			601,25
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc Teava d=100	kg			2,95 2,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			15,98
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite a pereti sau tavane	m2			19,75 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	35,00	1,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			661,62
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,75 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	35,00	1,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			456,22
21	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Intr.-2	m3			158,60 158,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	65,00	28,60
		Cheltuieli directe	lei			47,58
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,70 46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			1 287,90
23	IzA13A	Curatirea prin sablare a suprafetelor interioare de beton la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m (Очистка вентканалов)	m2			37,24 26,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	65,00	11,70
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2200	65,00	14,30
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	0,50	1,17
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1100	35,00	3,85
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0550	75,00	4,12
		Cheltuieli directe	lei			23 085,93
24	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			49,40 49,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	65,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	65,00	35,10
		Cheltuieli directe	lei			1 129,29

1	2	3	4	5	6	7
25	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Погрузка мусора вручную	t			72,15 72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
		Cheltuieli directe	lei			1 649,35
26	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,50
		Cheltuieli directe	lei			4 423,42
27	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			236,70 24,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			47,34
		1.2. Capitolul 1.2. Acoperis				
28		Sec. 1-1, SA, PE-32	???0			0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
29	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm M100	m2			64,94 22,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	41,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	0,94
		Cheltuieli directe	lei			39 616,45
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -Paroizolatie (pelicula de polietilena)	m2			34,59 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12682132600465	Folie suplimentara polimerica paroizollatie	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			21 100,58
31	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr.150mm densitatea de 135kg/m3, conductibilitatea termica de 0.038 W/mK	m2			325,03 5,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	65,00	5,85
	1502682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.150mm densitatea 135kg/m3	m2	1,0100	275,00	277,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,75	0,55
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	25,00	38,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	175,00	1,75
		Cheltuieli directe	lei			198 271,05
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -pelicula contra vapori	m2			34,59 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12682132600465	Folie suplimentara polimerica paroizollatie	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			21 100,58
33	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3			689,25 104,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	65,00	104,65
	22873122005400	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	550,00	572,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	45,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			37 839,82
34	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 40mm M100	m2			86,38 30,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	30,26
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	54,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	1,26
		Cheltuieli directe	lei			52 689,87
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,93 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,60	11,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			8 496,38
36	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu "Uniflex" EKP si EPP	m2			280,59 44,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	202682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex" ЭППИ-3.6	m2	1,1500	85,83	103,64
	152682132600470	Membrana bituminoase "UniflexI" ЭКП-4.6	m2	1,1500	95,83	115,71
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,00	11,34
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			171 162,61
37	IzF18C κ=1,5	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 60...30mm-45mm M100	m2			97,42 34,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	34,12
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	61,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	1,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 916,09
38	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=126.52x1.1	m2			800,00 52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	362710403642299	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm / Tabla galvanizat gr. 0.8mm	kg	5,5500	125,00	728,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,00	2,05
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111 335,66
39		Sec. 2-2 Esire pe acoperis, SA, PE-33	???0			0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
40	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m - SA, pl.31m1	m3			3 541,14 366,62
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	65,00	306,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	65,00	59,81
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,86
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	3,00	114,48
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,75	55,33
	00000052	Nisip	m3	0,3020	400,00	120,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	35,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	750,00	300,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			743,64
41	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm M100	m2			64,95 22,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	41,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,37
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -Paroizolatie (pelicula polietilena)	m2			34,59 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12682132600465	Folie suplimentara polimerica paroizollatie	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,47
43	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe	m2			325,02 5,85

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr.150mm densitatea de 135kg/m3, conductibilitatea termica de 0.038 W/mK				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	65,00	5,85
	150268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.150mm densitatea 135kg/m3	m2	1,0100	275,00	277,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,75	0,55
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	25,00	38,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,24
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	175,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,56
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -pelicula contra vapori	m2			34,59 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12682132600465	Folie suplimentara polimerica paroizollatie	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,47
45	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3			689,26 104,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	65,00	104,65
	22873122005400	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	550,00	572,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	45,00	12,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,53
46	IzF18C κ=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 40mm M100	m2			86,41 30,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	30,26
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	54,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,02
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,93 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,60	11,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,83
48	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu "Uniflex" EKP si EPP	m2			280,59 44,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	202682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex"ЭППИ-3.6	m2	1,1500	85,83	103,64

1	2	3	4	5	6	7
	152682132600470	Membrana bituminoase "UniflexI" ЭКП-4,6	m2	1,1500	95,83	115,71
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,00	11,34
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			701,48
49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=5.9x0.45	m2			800,00 52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	362710403642299	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm / Tabla galvanizat gr. 0.8mm	kg	5,5500	125,00	728,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,00	2,05
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 128,01
50		Sec. 3-3, SA, PE-33 S=6.75m2x2	???0			0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
51	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 60...120mm	m3			689,25 104,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	65,00	104,65
	22873122005400	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	550,00	572,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	45,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			840,88
52	IzF18C κ=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 40mm M100	m2			86,37 30,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	30,26
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	54,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 166,01
53	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,93 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,60	11,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,03
54	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu "Uniflex" EKP si EPP	m2			280,59 44,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95

1	2	3	4	5	6	7
	202682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex"ЭПП-3,6	m2	1,1500	85,83	103,64
	152682132600470	Membrana bituminoase "UniflexI" ЭКП-4,6	m2	1,1500	95,83	115,71
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,00	11,34
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			3 788,01
55	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizat S=12x0.85	m2			800,00 52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	362710403642299	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm / Tabla galvanizat gr. 0.8mm	kg	5,5500	125,00	728,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,00	2,05
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			8 159,97
56		Copertina (comp.1)	???0			0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
57	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% 40...180mm	m3			689,25 104,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	65,00	104,65
	22873122005400	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	550,00	572,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	45,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			1 061,44
58	IzF18C κ=0,833	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm - 25mm M100	m2			54,10 18,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	18,95
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 375,00	34,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	45,00	0,79
		Cheltuieli directe	lei			757,44
59	IzF04G κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc -2str.	m2			134,82 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	25,00	80,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	33,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	1,75	1,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	1,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	35,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	45,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	175,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 887,52
60	IzF19C	Strat de protectie a hidroizolatiei la acoperisuri executat cu pietris margaritar 5...7 mm (20 kg/m2), fixat uniform intr-un strat de mastic de bitum fierbinte pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 15 %	m2			69,51 8,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,0000	25,00	50,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	5,00	2,00
	1421102200100	Pietris margaritar 7-16 mm	m3	0,0130	400,00	5,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00067	500,00	0,34
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,3300	0,50	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0090	45,00	0,40
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0140	175,00	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			973,08
61	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			384,76 19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	175,00	189,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,50	68,50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	225,00	46,35
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 769,91
62	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			327,39 22,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	135,00	144,59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	175,00	44,63
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 934,66
63		Parapet	???0			0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura Cm1, B15	m3			1 888,60 344,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	152663102100000	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	35,00	5,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 929,46
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,83 65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,00	55,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,75	1,73
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	375,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			6 989,41
66	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,89 6,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	65,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
		Cheltuieli directe	lei			4 181,10
67	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,30 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			11 345,98
68	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Сверления отверстии под анкера А1	buc			32,95 11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	65,00	11,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,20	8,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,00	12,60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			4 613,00
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Анкера	kg			58,91 13,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,60	0,29
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			3 517,10
70	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii-De amplasat pe mortar Resisto Fluid Ancor	buc			61,72 37,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	65,00	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	562651122100402	RESISTO FLUID ANCHOR	kg	0,1320	175,00	23,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Cheltuieli directe	lei			8 641,50

1	2	3	4	5	6	7
71		Puturile de ventilare PA1-PA5 si FrA (CBA, PE3.4.5)	???0			0,00
						0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
72	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			26,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	65,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 212,00
73	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			54,60
						54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	65,00	50,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 606,60
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura Cm2.3, B15	m3			1 888,57
						344,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	152663102100000	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 250,00	1 319,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	35,00	5,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 117,09
75	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,82
						65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,00	55,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,75	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	375,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 841,80
76	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,88
						6,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	65,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 454,34
77	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35	kg			21,30
						4,10

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			5 138,91
78	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in	buc			54,60
		pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime				54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	65,00	50,70
		Cheltuieli directe	lei			873,60
79	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa	buc			40,28
		instalatii				37,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	65,00	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Cheltuieli directe	lei			644,56
80	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala	m3			1 888,62
		de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea				344,50
		cu mijloace clasice St1, buandrug, planseu, B15				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	152663102100000	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 250,00	1 319,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	35,00	5,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			2 455,20
81	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm	m2			174,80
		pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu				81,25
		inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	65,00	0,52
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,75	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,75	0,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	65,00	3,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	35,00	1,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	375,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			755,12
82	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de	kg			24,01
		santier si montate in elemente structurale cu diametrul				6,76
		barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimi mai				
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate				
		cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	65,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,75	0,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	750,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,46
83	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,76 4,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	65,00	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,75	0,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			804,28
84	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile-buandrug	m2			147,80 65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,00	55,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,75	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,04
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	375,00	48,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,90
85	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,76 4,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	65,00	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,75	0,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,39
86	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,82 65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,00	55,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,75	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	375,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,30
87	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			45,75 29,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	750,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,00
88	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,07 4,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	65,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	65,00	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,75	0,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	750,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			582,61
89	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 590,35 351,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	65,00	291,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	65,00	59,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 500,00	360,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	35,00	15,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	750,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 042,38
90	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (parapet)	m3			3 591,40 351,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	65,00	291,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	65,00	59,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 500,00	360,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	35,00	15,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	750,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,71
91	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Каркас из уголков и пластин (CBA, pl.5)	t			55 824,30 5 525,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	65,00	2 762,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	65,00	1 933,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	65,00	552,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	65,00	276,25
	12811106301300	Constructii metalice	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	57,60	316,80
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	25,00	15,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	35,00	192,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	500,00	4 750,00
		Cheltuieli directe	lei			80 386,99
92	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Pi1	kg			59,59 13,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,60	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		Cheltuieli directe	lei			6 614,33
93	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 328,47 418,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	50,00	97,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		Cheltuieli directe	lei			1 913,00
94	CL26A	Rame metalice gata confectionate (каркас из уголков и пластин (SA, pl.45)	kg			54,05 7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,60	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			12 431,18
95	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 328,43 418,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,61
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,48
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	50,00	97,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,54
96	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Placa din oxid de magneziu gr. 10mm)	m2			273,59 65,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	65,00	65,00
	362732103646070	Placa din oxid de magneziu cu fibre sticla gr. 10mm (supraten)	m2	1,1100	159,63	177,19
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,50	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	750,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 542,05
97	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (vata minerala g=30mm)	m2			91,35 10,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	65,00	10,40
	302682162611371	Placi vata minerala g=30mm	m2	1,0200	75,00	76,50
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 004,85
98	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (vata minerala g=50mm)	m2			91,35 10,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	65,00	10,40
	962682162611371	Placi vata minerala g=35mm	m2	1,0200	75,00	76,50
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 199,51
99	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Обшивка -Tabla din profil (Ranila)	m2			275,52 52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	35,00	203,96
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,00	2,05
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 002,68
100	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata	m2			800,00 52,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	362710403642299	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm / Tabla galvanizat gr. 0.8mm	kg	5,5500	125,00	728,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,00	2,05
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 439,92
		2. Capitolul 2. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Capitolul 2.1. Lucrari demolate.				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж деревянных окон	m2			27,30 27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		Cheltuieli directe	lei			9 859,94
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж окон PVC	m2			27,30 27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		Cheltuieli directe	lei			729,72
103	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			49,40 49,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	65,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	65,00	35,10
		Cheltuieli directe	lei			395,20
104	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Поррузка мусора вручную	t			72,15 72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
		Cheltuieli directe	lei			577,20
105	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,50
		Cheltuieli directe	lei			1 548,00
106	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			236,71 24,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			89,95
		2.2. Capitolul 2.2. Ferestre				
107	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fr5.5* cu sticla Low-E cu valoarea U de 1.3W/m2K	m2			4 552,91 47,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	65,00	42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	12030112938150	Ferestre din mase plastice cu sticla Low-E	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,20	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			74 576,66
108	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F-1,1* cu sticla Low-E cu valoarea U de 1.3W/m2K	m2			4 541,54 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12030112938150	Ferestre din mase plastice cu sticla Low-E	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,20	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			1 532 769,75
109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp GB1.2	m2			4 541,54 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12030112938150	Ferestre din mase plastice cu sticla Low-E	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,20	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			284 073,33
110	CM07A	Luminator-perete din placi presate din sticla tip S(Nevada) F4	m2			221 408,75 286,00
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,1000	65,00	266,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,49
	2615122506747	Placi presate din sticla tip S Nevada	buc	26,0000	8 500,00	221 000,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,2500	3,00	15,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	375,00	3,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	400,00	4,00
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	35,00	0,11
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	6,0000	15,00	90,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			121 774,81
111	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi L=25 cm	m			208,47 23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	252521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 225 cm latime	m	1,0000	175,00	178,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			54 202,20
		3. Capitolul 3. Vitralii				
112	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			6 878,20 48,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	6 500,00	6 825,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,00	1,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			348 587,17
		4. Capitolul 4. Usi exterioare				
		4.1. Capitolul 4.1. Lucrari demolate				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) Демонтаж деревянных дверей	m2			27,30 27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		Cheltuieli directe	lei			1 356,26
114	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,26

1	2	3	4	5	6	7
						3,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	65,00	1,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			3 070,85
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Демонтаж дверей PVC	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
		Cheltuieli directe	lei			879,06
116	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			49,40
						49,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	65,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	65,00	35,10
		Cheltuieli directe	lei			577,98
117	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului din demolari Поррузка мусора вручную	t			72,15
						72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
		Cheltuieli directe	lei			844,16
118	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,50
		Cheltuieli directe	lei			2 263,95
119	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			236,70
						24,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			23,67
		4.2. Capitolul 4.2. Usi				
120	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Балконные двери UB1-UB4	m2			4 559,75
						52,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			207 331,82
121	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			8 576,00
						68,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	65,00	61,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	8 500,00	8 500,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			112 688,64
122	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			6 848,70 286,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	65,00	230,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	65,00	12,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	65,00	17,55
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,20	0,90
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	57,60	8,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			50 132,45
123	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарные EI60)	m2			5 848,70 286,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	65,00	230,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	65,00	12,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	65,00	17,55
	602812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel EI60	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,20	0,90
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	57,60	8,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			32 752,70
124	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			5 866,61 302,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	65,00	243,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	65,00	12,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	65,00	17,55
	602812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		EI60				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,20	0,86
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	57,60	7,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	3,00	4,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			15 781,17
125	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			2 628,90
						127,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	65,00	3,90
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			15 773,40
		5. Capitolul 5. Finisaj interior				
		5.1. Capitolul 5.1. La cota -2.6; -2.7				
126		Tavan	???0			0,00
						0,00
		Cheltuieli directe	lei			
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2			19,75
		la pereti sau tavane				17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	35,00	1,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			11 593,25
128	IzF55C прим	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.130mm cu densitatea de 135kg/m3 conductibilitatea termica de 0.038W/mK	m2			455,85
						150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	1302682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.130mm 135kg/m3	m2	1,0700	250,00	270,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,75	22,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			267 586,65
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Затирка сухой смесью	m2			124,23
						99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,47	24,78
		Cheltuieli directe	lei			72 920,54
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка потолков	m2			6,70
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 932,90
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,04 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 482,48
		6. Capitolul 6. Finisaj exterior				
		6.1. Capitolul 6.1. Hidroizolare si termoizolare peretilor subsolului la adancimea 1.0m sub pamant				
132	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 754,71 154,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	65,00	154,71
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 589,62
133	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,35 77,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 442,08
134	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15 20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 474,98
135	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum -ghidroizol	m2			101,86 9,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	37,50
	52682132601626	Carton bitumat - Ghidroizol	m2	1,1000	45,00	49,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,75	0,52
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	45,00	0,11
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	175,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 204,88
136	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.100mm, conductibilitatea termica de 0.035W/mK	m2			366,18 111,67

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,00	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,23	17,09
	1002521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS, gr.100cm	m2	1,0700	175,00	189,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,75	16,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			40 280,16
137	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (2.77kg/m2)	kg			29,77 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			9 072,44
138	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,62 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			17 008,75
139	CD09B	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltime pina la 12 m inclusiv dispuse intre rigle (fara termoizolatii)	m2			508,72 55,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	12732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment	m2	1,0200	143,33	153,51
	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	4,4000	45,00	207,90
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2500	65,00	17,06
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1000	750,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			55 959,09
		6.2. Capitolul 6.2. Nod 5 - soclu (SA , pl - 33m1)				
140	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum -ghidroizol	m2			101,86 9,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	37,50
	52682132601626	Carton bitumat - Ghidroizol	m2	1,1000	45,00	49,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,75	0,53
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	45,00	0,11
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	175,00	4,37

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			15 788,69
141	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), Placi polistiren extrudat XPS cu gr.100mm, conductibilitatea termica de 0.035W/mK	m2			366,18 111,67
	7134030012200	Isolator hidrofug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,00	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,23	17,09
	1002521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS, gr.100cm	m2	1,0700	175,00	189,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,75	16,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			56 758,43
142	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (2.77kg/m2)	kg			29,77 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			12 783,89
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ceramica-granit	m2			430,89 159,25
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	102670112203000	Placi tip faianța ceramica-granit	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	35,00	0,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	5,10	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			66 787,95
144		Nod 3	???0			0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,62 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			268 019,23
146	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm cu densitatea de 135kg/m3 conductibilitatea termica de 0.038W/mK	m2			457,77 150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,23	21,36
	1002682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm 135kg/m3	m2	1,0700	215,00	232,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,75	22,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633 277,02
147	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm cu densitatea de 135kg/m3 conductibilitatea termica de 0.038W/mK (Nod. A, pl. 32m1)	m2			457,77 150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,23	21,36
	1002682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm 135kg/m3	m2	1,0700	215,00	232,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,75	22,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 945,77
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			643,20
149	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,51 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 352,85
150	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec TINC; la pereti	m2			153,61 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,22	74,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	35,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 746,18
151	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (balcoanelor)	m2			154,63 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 692,16
152	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (низ балконов)	m2			154,63 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 252,22
153	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,	m			104,05 71,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	65,00	48,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	102664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0020	1 500,00	3,00
	502664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0030	1 500,00	4,50
	1002664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	1 500,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	35,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1100	25,00	2,75
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8000	15,00	12,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 587,07
154	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.30mm	m2			258,11 111,67
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,00	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,23	17,09

1	2	3	4	5	6	7
	302521302602907	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.30mm Nobasil 135kg/m3	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,75	16,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			54 939,43
155	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,51
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			45 164,02
156	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec TINC; la pereti	m2			153,61
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,22	74,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	35,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			283 058,99
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - otcos. S=776mx0.3=232.8m2	m2			109,50
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	62653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala	kg	7,1400	4,23	30,20
		Cheltuieli directe	lei			25 492,11
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,70
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 559,76
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,04
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			13 278,91
160	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 3mm	m2			128,02
						99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,47	24,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	35,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			12 627,73
161	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se	m2			50,81
						40,30

1	2	3	4	5	6	7
		scade la art CF52) Искчается 2 раза				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	65,00	40,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,47	9,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			-5 012,31
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,70
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			660,89
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,04
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			5 626,42
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane SA pl.33m1, nod.B) S=251mx0.3	m2			154,62
						110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			11 643,26
165	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.30mm	m2			306,47
						150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,23	17,09
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,23	21,36
	302682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.30mm Nobasil 135kg/m3	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,75	1,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,75	22,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			23 077,24
166	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m			352,45
						26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	3002743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			98 777,64

1	2	3	4	5	6	7
167	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (etalbond)	m2			1 254,51 94,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	65,00	94,54
	12811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) Etalbond	m2	1,1800	850,00	1 006,01
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	1,75	73,37
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	1,75	73,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	45,00	4,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	10,00	2,12
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	10,00	0,31
		Cheltuieli directe	lei			46 416,94
168	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,95 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			146 017,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.